
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00634169--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se arbitren los medios necesarios para contar con
cargos; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo solicitado por el Departamento MATEMÁTICA;

 

Que es necesario reorganizar la Planta docente de esta Facultad;

 

Lo informado por el Área Personal y la Secretaría Académica Área Ingeniería;

 

Que por Resolución N° 359-HCS-19, las máximas autoridades de las Facultades, Colegios y
demás Dependencias, resultan responsables del volumen del gasto con respecto a los créditos
asignados por el H. Consejo Superior al aprobar su presupuesto;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Aprobar la modificación de presupuesto en la Planta de Personal de esta Unidad
Académica, obrante como ANEXO I y ANEXO II, de la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Mantener protegidos los derechos que el concurso le confiere a la Prof. Érika
Mercedes DELGADO PIÑOL (Leg. 44828) en su cargo de Profesor Ayudante B dedicación
simple, en INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA, del Departamento MATEMÁTICA, desde
la fecha de aprobación de la presente Resolución.

 

Art. 3º).- La presente rectificación de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de
la Ley 24521 - Ley de Educación Superior.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese, comuníquese al Área Personal, al Área
Sueldos, al Departamento Matemática, al Departamento Producción, Gestión y Medio Ambiente
y archívese.

 

 

NB/





FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00634169--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 299                                        - 1 -                                    Teléfono: (4334139/4334140) 


5000 CORDOBA – República Argentina                  Fax: (0351) 4334139  


 


 


 


 


ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DECANAL 2023 
 


 
SUPRIMIR DEFINITIVAMENTE: 
 
Puntos sobrantes Resolución Decanal Nº 886/2023 
 
Puntos sobrantes Resolución Nº 262-HCD-2023 
 
1 Cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva (Mg. Laura 
Leonor BOAGLIO) 
 
1 Cargo de Profesor Ayudante B dedicación simple (Ing. 
Claudia Belén DABBAS) 
 
1 Cargo de Profesor Ayudante B dedicación simple (Dra. 
Andrea Cecilia HERRERA) 
 
1 Cargo de Profesor Ayudante B dedicación simple (Lic. 
Robert Gerson GUTIERREZ QUISPE) 
 
1 Cargo de Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva (Ing. 
Alfredo Luis GENTILINI) 


0,18 puntos 
 
0,01 puntos 
 
 
3,12 puntos 
 
 
0,45 puntos 
 
 
0,45 puntos 
 
 
0,45 puntos 
 
 
1,56 puntos 


 
TOTAL 


 
6,22 puntos 


 
CREAR DEFINITIVAMENTE:  
 
1 Cargo de Profesor Asistente dedicación simple (Dpto. 
PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE) 
 


 
0,67 puntos 
 


7 Cargos de Profesor Asistente dedicación simple (a 
designar) 


 
4,69 puntos 
 


TOTAL 5,36 puntos 
 
RESUMEN: 
 
SUPRIMIR      6,22 puntos 
 
CREAR      5,36 puntos 
 
SOBRANTE     0,86 puntos 
(a favor del Dpto. PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE: 0,27 puntos) 
(a favor del Dpto. MATEMÁTICAS: 0,59 puntos) 
 
NB/ 








FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 


EX-2023-00634169--UNC-ME#FCEFYN 


Av. Vélez Sársfield 299                                        - 1 -                                    Teléfono: (4334139/4334140) 


5000 CORDOBA – República Argentina                  Fax: (0351) 4334139  


 


 


 


 


ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN DECANAL 2023 
 


 
SUPRIMIR TRANSITORIAMENTE: 
 
Puntos sobrantes ANEXO I de la presente Resolución 
 
Puntos sobrantes Resolución Nº 277-HCD-2023 
 
1 Cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple (Dr. 
Pablo Yair HUAIS) 
 
1 cargo de Profesor Ayudante B dedicación simple (Prof. 
Érika Mercedes DELGADO PIÑOL) 


0,59 puntos 
 
0,45 puntos 
 
 
0,56 puntos 
 
 
0,45 puntos 
 


TOTAL 2,05 puntos 
 
 
CREAR TRANSITORIAMENTE:  
 
3 Cargos de Profesor Asistente dedicación simple (a 
designar) 


 
2,01 puntos 
 


TOTAL 2,01 puntos 
 
 
RESUMEN: 
 
SUPRIMIR      2,05 puntos 
 
CREAR      2,01 puntos 
 
SOBRANTE              0,04 puntos 
(a favor del Dpto. MATEMÁTICA) 
 
 
 
NB/ 





	numero_documento: RD-2023-2326-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 19 de Septiembre de 2023
		2023-09-18T09:35:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-19T09:46:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-19T09:46:25-0300
	GDE UNC




